
DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 03-12-2010 - Pag. 1 - COMUNE DI LALLIO 
 

 

COMUNE DI LALLIO 
Provincia di Bergamo 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DELLA  

 

GIUNTA COMUNALE N.137 DEL 03-12-2010  
 
 

 

 
 

L'anno  duemiladieci il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 18:00, presso 
questa Sede, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 MASTROMATTEI MASSIMO SINDACO P 
CAIRO ROBERTO ASSESSORE-VICESINDA A 
CIVIDINI MANUELA ASSESSORE P 
SALONE CARLO ASSESSORE P 
PALA MAURO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
Assume la presidenza il Signor MASTROMATTEI MASSIMO in qualità di 

SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa BUCCI CARLA 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 
proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N 
 

Oggetto: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE COMUNALE SCUO= 
  LA-CULTURA. 
   
   



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 03-12-2010 - Pag. 2 - COMUNE DI LALLIO 
 

 
 

 

 
 

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA sulla proposta di 
deliberazione in oggetto, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 – T.U.E.L. , in 
quanto la proposta è conforme alle disposizioni legislative, regolamentari e statutarie in materia. 
 

Il Responsabile del Settore interessato 
f.to LUCCARINI FERNANDO 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 03-12-2010 - Pag. 3 - COMUNE DI LALLIO 
 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 3/12/009, 
esecutiva, con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento comunale per il 
funzionamento delle commissioni comunali di Assessorato; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2010, esecutiva, 
relativa alla conferma delle commissione comunali ritenute indispensabili per 
l'anno 2010, ai sensi dell'art. 96 del D. Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 05/02/2010, esecutiva 
con la quale si costituiva la Commissione Comunale scuola -cultura; 
 
VISTE le seguenti comunicazioni: 
- prot. 10478/25.11.2010 con la quale la sig.ra Molteni Monica rassegnava 
le proprie dimissioni da componente della Commissione Scuola Cultura in 
rappresentanza dell’Associazione All Stars; 
- prot. 10592/30.11.2010 con la quale la Presidente dell’Associazione All 
Stars sig.ra Paladini Brunella indicava il nominativo della sig.ra Merlo 
Alessandra in sostituzione del componente dimissionario; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica previsto dall'art. 49, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, inserito nel presente atto; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di prendere atto delle comunicazioni prot. 10478/25.11.2010 con la quale la 
sig.ra Molteni Monica rassegnava le proprie dimissioni da componente della 
Commissione Scuola Cultura in rappresentanza dell’Associazione All Stars e 
prot. 10592/30.11.2010 con la quale la Presidente dell’Associazione All Stars 
sig.ra Paladini Brunella indicava il nominativo della sig.ra Merlo Alessandra in 
sostituzione del componente dimissionario; 
 
2. di nominare pertanto la Sig.ra Merlo Alessandra nuovo rappresentante 
dell’Associazione All Stars; 
 
3. di dare atto della nuova composizione della Commissione Comunale Scuola-
cultura, come segue: 
 

PRESIDENTE - Assessore di riferimento 
1. Cividini Manuela 
 
COMPONENTI MAGGIORANZA 
2. Pala Daniela - via Monte Grappa 22 - Lallio 
3. Previtali Luciana - via Marconi 12 - Lallio 
4. Imperatore Paolo - via Palazzolo 52 - Lallio 
5. Biglieni Ferruccio - via Baschenis 1 -Lallio 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 03-12-2010 - Pag. 4 - COMUNE DI LALLIO 
 

6. Colombi Massimo - via Europa 17 - Lallio 
 
COMPONENTI MINORANZA 
7. LISTA "POPOLO DELLA LIBERTA" - Bendoni Monica  - via 
Baschenis 1 -Lallio 
8. LISTA "UN'IDEA PER LALLIO" - Midali Fabio - via S.Bernardino 
40 - Lallio 
9. LISTA "PROGETTO COMUNITA'" - Martinelli Gianluigi - via 
Kennedy 5 - Lallio 
 
COMPONENTI SCELTI TRA ASSOCIAZIONI/ISTITUZIONI e CITTADINI 
10. CAG - Coop. Alchimia -  Bonaldi Laura 
11. ASS.GEMELLAGGIO -AMICI DI S.BERNARDINO - Filisetti Anita - 
via I Maggio 21 - Lallio 
12. ASSOCIAZIONE LIBERA-MUSICA - Ricci Luca - via Garibaldi 8 - 
Treviolo 
13. ASSOCIAZIONE ALL STARS -  Merlo Alessandra - via Deledda 
12 - Lallio 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
14. Rappresentante corpo docenti: Prof.ssa Lodetti 
15. Rappresentante genitori primaria: Ghislotti Mario - via Baschenis 
13 - Lallio 
16. Rappresentante genitori secondaria: Biondo Salvatore 
 
SCUOLA MATERNA 
17. Rappresentante corpo docenti: Domenghini Silene - via Marconi 7 
- Lallio 
18. Rappresentante genitori: Garitta Angela Maria - via Palazzolo 62 - 
Lallio 
 
19. Caldara Fulvio - via Kennedy 21 - Lallio 
20. Teani Giuseppe - via Pascoletto 13 - Lallio; 

 
4. di comunicare il presente atto ai Capigruppo Consiliari (in elenco) ed agli 
interessati. 
 
5. di dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa per l'Ente;  
 
6. di dichiarare, a seguito di unanime, favorevole e separata votazione, 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 03-12-2010 - Pag. 5 - COMUNE DI LALLIO 
 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MASTROMATTEI MASSIMO    F.to Dott.ssa BUCCI CARLA 

 
 
_________________________________________________________________________ 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 09-12-2010 ed ivi 
rimarrà fino al giorno 24-12-2010. 
 
Lallio, li 09-12-2010  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott.ssa BUCCI CARLA 
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`  
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-12-2010   per il decorso termine di 
10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del Decreto Legislativo 
18.8.2000, n.267. 
 
Lallio,  li  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott.ssa BUCCI CARLA 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e succ. mod.  io sottoscritto 
 
 BUCCI CARLA 
  

CERTIFICO  
 

che la presente copia formata da n. ____ facciate e n. ______ allegati, è conforme alla 
deliberazione originale conservata da questo ufficio.  
 
Lallio, li 09-12-2010  

IL SEGRETARIO COMUNALE      
Dott. ssa BUCCI CARLA 


